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Kære Astrid Krag. 

Vi vil gerne kvittere for din udmelding i Berlingske Tidende om, at regeringens målsætning er, at 
ventetiderne på genoptræning skal ned. 

Ventetid er særlig problematisk på genoptræningsområdet. Hurtig og målrettet genoptræning er en 
forudsætning for, at behandlingen på sygehuset ikke mister sin effekt. Det gælder både styrkelsen af deres 
fysiske formåen samt styrkelse af deres mulighed for at tage del i livet på aktivitets‐ og deltagelsesniveau 
efter indlæggelse. Derfor må ingen vente længere på genoptræning end det er fagligt forsvarligt.  

Vores fælles anbefaling er, at ventetiden maksimalt må være en uge. Vi mener, at det er den eneste fagligt 
forsvarlige ambition at have på området. Det er samtidig en realistisk ambition. Vores seneste 
ventetidsundersøgelse viser, at foruden de 32 pct. af kommunerne, der tilbyder genoptræning indenfor en 
uge, så har mere en halvdelen af kommunerne en ventetid på op til 2 uger. Der er altså ikke langt til målet 
for de fleste kommuners vedkommende. Samtidig er der dog en række kommuner, hvor man som borger 
kan oplever ventetider på over tre uger. Det er ganske enkelt ikke rimeligt, hvilket KL da også er enig i. 

Formanden for KL’s Social‐ og Sundhedsudvalg borgmester Anny Winther har i et interview i Dagens 
Medicin i oktober måned tilkendegivet, at KL er tilhænger af en samlet ventetidsgaranti på genoptræning 
på en uge.  

Vi er glade for, at KL nu også anerkender de faglige argumenter og deler vores synspunkt. Men målet kan 
efter vores opfattelse kun nås, hvis der er bred politisk opbakning hertil fra alle sider. 

Vores ønske er, at du tager initiativ til, at ventetiden til genoptræning efter sundhedsloven fastsættes til 
maksimalt en uge. Samtidig opfordrer vi dig til at tage en dialog med din kollega socialminister Karen 
Hækkerup med henblik på at koordinere en fælles indsats for at nedbringe ventetiden på genoptræning i 
kommunerne.  

Det gælder også ventetiden på vedligeholdende træning, hvor ventetiden er endnu længere end efter 
sundhedsloven. Vi har sendt en henvendelse til socialministeren, hvor vi uddyber denne problemstilling. 
Henvendelse er vedlagt. 

Vi ser frem til at høre fra dig. 
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Med venlig hilsen 

       

Bjarne Hastrup      Stig Langvad 
Direktør        Formand 
Ældre Sagen        Danske Handicaporganisationer 

   

Gunner Gamborg      Johnny Kuhr 
Formand        Formand 
Ergoterapeutforeningen      Danske Fysioterapeuter 

 

 

 

 

 

 

 

CC:   
Socialminister Karen Hækkerup. 

Folketingets Sundhedsudvalg. 

KL’s Social‐ og Sundhedsudvalg. 

 


